＜令和3年12月9日＞

各 位

  学校法人筑紫女学園 法人本部総務部

                                   福岡県太宰府市石坂２丁目１２－１

 福岡歯科大学・福岡看護大学・福岡医療短期大学 と

筑紫女学園高等学校が連携協定調印式を開催（12月14日）

この度、筑紫女学園高等学校は、福岡歯科大学・福岡看護大学・福岡医療短期大学と、相互の教育に係る

交流・連携を図ることで、双方の教育研究力の向上を目指します。また同時に、地域貢献や課題解決にも寄

与する目的で「連携協力に関する協定」を締結する運びとなりました。

本協定の締結に伴い、福岡歯科大学・福岡看護大学・福岡医療短期大学と、筑紫女学園高等学校の医進コ

ースは、相互の意思疎通を推進し、高大連携の取組みの実質化を図ります。

【協定調印式】

■日 時：12月 14日（火） 13：30～（※約 30分程度）：10分前を目途に事務室へお越し下さい。

■場 所：筑紫女学園高等学校 校長室

 ■調印式出席者：

【福岡歯科大学、福岡看護大学、福岡医療短期大学】各学長

【筑紫女学園高等学校】校長、副校長、医進・Ⅰ類プロジェクトリーダー

【連携協力事項】

 （１）大学等の情報提供に関すること。

 （２）高大連携に関すること。

 （３）地域貢献に関すること。

 （４）地域課題の解決に関すること。

 （５）自己点検・評価に関すること。

 （６）教職員の合同研修に関すること。

【取材対応について】

○取材を希望される場合は、事前にこちらまでご連絡をお願いいたします。

学校法人筑紫女学園 総務部（電話092-925-9918）担当：吉原・泉田

○内容に関するお問い合わせは、直接こちらまでご連絡をお願いいたします。

筑紫女学園高等学校 総務班 （電話092-771-3066） 担当 ： 髙田

ニュースリリース

×